
1 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

číslo 1/2017 

 

 

 

 

 

 

 

Vážená paní starostko, vážený pane starosto, 

zasíláme Vám aktuální číslo krajského zpravodaje Sdružení místních samospráv ČR Plzeňského 

kraje 

Informace z kraje__________________________________________________ 

Vyhlášení dotačního titulu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2018 – Plzeňský kraj“ 

Rada Plzeňského kraje schválila dne 21. 8. 2017 usnesením č. 908/17 vyhlášení dotačního 
titulu „Podpora sociálních služeb dle § 101a zákona 
č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, pro rok 2018 – Plzeňský 
kraj“. Více informací zde.  

Celou tiskovou zprávu z 21. Jednání Rady Plzeňského kraje si můžete přečíst zde.  

Festival Regionálních potravin Plzeňského kraje 

V pátek 15. září 2017 se na nádvoří pivovaru Plzeňský Prazdroj uskuteční už 7. ročník 
oblíbeného Festivalu Regionálních potravin Plzeňského kraje. Návštěvníkům nabídne 
farmářský trh s nejlepšími regionálními potravinami, ochutnávky, zahradnickou dílnu a dvě 
kuchařské show, jejich hvězdou bude letos Emanuele Ridi.  

Lokální potraviny jsou stále oblíbenější a 
Festival Regionálních potravin Plzeňského 
kraje je ideální příležitostí zjistit, které 
potravinářské výrobky se letos staly 
nositeli značky Regionální potravina. 
Zároveň také nabízí možnost tyto 
potraviny ochutnat a nakoupit. Program 
akce a další informace se dozvíte zde. 

 

facebook.com/smscr.cz 

Informace z kraje Informace z tisku Informace a služby SMS ČR 

Aktuality z kraje/ str. 1 

Dotační programy/ str. 2 

 

 

Zprávy z tisku/ str. 3 

 

Aktuality ze SMS ČR/ str. 4,5 

Výhody a benefity SMS ČR / str. 6 

 

www.smscr.cz 

KRAJSKÉ SHROMÁŽDĚNÍ SDRUŽENÍ MÍSTNÍCH SAMOSPRÁV PLZEŇSKÉHO KRAJE 

číslo 9/2017               Datum vydání září 2017 

http://plzensky-kraj.cz/cs/clanek/vyhlaseni-dotacniho-titulu-podpora-socialnich-sluzeb-dle-ss-101a-zakona-c-1082006-sb-o-soci-4
http://plzensky-kraj.cz/cs/clanek/21-jednani-rady-plzenskeho-kraje
http://plzensky-kraj.cz/cs/clanek/festival-regionalnich-potravin-plzenskeho-kraje-2


2 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Nová výzva kotlíkových dotací 

Rada Plzeňského kraje schválila usnesením č. 965/17 ze dne 21. 8. 2017 vyhlášení výzvy k 
podávání žádostí o poskytnutí dotace z dotačního titulu "Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech II" v rámci dotačního programu "Pořízení ekologického vytápění v 
domácnostech". Žádosti budou přijímány od 30. 10. 2017, 8:00 hod do 31. 1. 2018, 14:00 hod 
nebo do vyčerpání alokace určené pro danou výzvu. Více informací zde.  

 

Krajské dotační programy a jiné dotační příležitosti 

Informace o aktuálních výzvách a programových dotacích Plzeňského kraje zde.   

Zelené oázy 2017 

O granty ve výši až 140.000 Kč mohou obce, školy, spolky a další organizace žádat od 30. srpna 

do 31. října. Grantový program Zelené oázy podporuje například nákup sazenic, potřebný 

materiál, jako je nářadí, kůly nebo pletivo, dále odborné poradenství nebo přípravu a tisk 

výukových a propagačních materiálů. Více informací zde.  

Granty a dotace z Ministerstva kultury 

Podpora tradiční lidové kultury – prezentace řemesel, podpora uchování a předávání 

řemeslných dovedností. Uzávěrka 19.9.2017.  

Podpora regionálních kulturních tradic – podpora kulatých a půlkulatých výročí měst a obcí, 

kulturně – historických událostí atd. Uzávěrka 1. kola je 29.9.2017. 

Podpora zahraničních kontaktů v oblasti neprofesionálních uměleckých aktivit – hrazeny 

náklady na účast na přehlídkách (např. dětské a dospělé folklorní soubory). Uzávěrka 

29.9.2017. 

Více informací o grantech Ministerstva kultury zde.  

 

Informace z tisku_________________________________________________ 

Kvůli EET a eReceptu se zavře stovka ordinací, varuje sdružení praktiků 

Až stovka praktických lékařů uzavře kvůli chystané byrokracii 

v podobě eReceptu a EET své ordinace. V pátek před tím 

varoval předseda Sdružení praktických lékařů Pavel Šonka. 

Podle jeho odhadů se uzavření ordinací, které mají průměrně 

dva tisíce registrovaných pacientů, dotkne až 200 tisíc lidí. 

Více čtěte zde. 

http://plzensky-kraj.cz/cs/clanek/nova-vyzva-kotlikovych-dotaci-1
http://dotace.plzensky-kraj.cz/verejnost
http://www.nadacepartnerstvi.cz/Granty/Aktualni-vyzvy/Zelene-oazy-2017
https://www.mkcr.cz/vyhlaseni-vyberovych-dotacnich-rizeni-na-rok-2018-1693.html
https://www.novinky.cz/ekonomika/447977-kvuli-eet-a-ereceptu-se-zavre-stovka-ordinaci-varuje-sdruzeni-praktiku.html
https://tema.novinky.cz/eet


3 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Billboardy od dálnic nemizí. Stát je začne zakrývat 

V pátek vypršela pětiletá lhůta, do které měli majitelé 

odstranit reklamní poutače kolem dálnic a silnic I. třídy. 

Řada z nich tak ale neučinila, ministerstvo je začne 

v půli září zakrývat a poté likvidovat. Například na 

úseku dálnice D6 mezi Prahou a Novým Strašecím je 

podle zjištění stejně reklam jako na konci dubna. Na 

sedmi z devíti billboardů však provozovatelé místo 

reklamy umístili české vlajky, Více čtěte zde.  

Končí doba hájení a začnou padat pokuty. Kouřící zákazník může hostinského stát i 50 tisíc 

Zatímco kuřáci pocítili účinnost protikuřáckého zákona již před třemi měsíci, provozovatelé 

hospod či jiných podniků měli do včerejšího dne čas na to, aby se přizpůsobili jeho 

podmínkám. Ačkoliv se 90 dní nemuseli obávat pokut a jiných sankcí, případů, kdy zákazníci 

kouřili ve vnitřních prostorech, nebylo mnoho. Kuřáci respektují nový zákon a chodí kouřit 

před provozovny. Kvůli tomu však přibývá stížností na rušení nočního klidu či pach kouře 

vnikající do domů. Více čtěte zde. 

Sedmitisícové Přeštice se po desetiletích dočkají obchvatu. Stavba má začít v roce 2020 

Sedmitisícové Přeštice se po desetiletích čekání dočkají obchvatu města, tedy nové silnice ve 

směru z Plzně na Klatovy a Železnou Rudu a dále do Německa. Více čtěte zde. 

 

Informace a služby SMS ČR__________________________________________ 

Aktuality SMS ČR 

DAŇOVÁ KALKULAČKA vypočítává odhad 

daňových příjmů obce na rok 2018 se 

zapracováním aktuální novely RUD. 

 Daňová kalkulačka  

 

NOVELA ZÁKONA O STŘETU ZÁJMŮ A OBCE  

Dnem 1. září nabývá účinnosti zákon č. 14/2017 Sb., kterým se mění zákon č. 159/2006 Sb., 

o střetu zájmů. Dovolujeme si informovat o tom, jaké nové povinnosti pro obce z této novely 

vyplývají. Více se dozvíte zde. 

 

https://www.novinky.cz/ekonomika/447915-billboardy-od-dalnic-nemizi-stat-je-zacne-zakryvat.html
http://www.asz.cz/cs/zpravy-z-tisku/podnikani/konci-doba-hajeni-a-zacnou-padat-pokuty-kourici-zakaznik-muze-hostinskeho-stat-i-padesat-tisic.html
https://zpravy.aktualne.cz/obchvat/l~i:keyword:4058/
https://zpravy.aktualne.cz/regiony/plzensky/sedmitisicove-prestice-se-po-desetiletich-dockaji-obchvatu-m/r~b5fad246909e11e78c78002590604f2e/
https://www.smscr.cz/cz/rud-a-danova-kalkulacka/11-danova-kalkulacka
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1406-novela-zakona-o-stretu-zajmu-a-obce
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1397-rud-schvalen-zverejnujeme-aktualni-danovou-kalkulacku
https://media.novinky.cz/192/631927-original1-pgq1f.jpg


4 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Legislativní novinky. V současnosti zaznamenáváme řadu opakujících se dotazů k legislativním 

novinkám. Připravili jsme proto informaci o nejdůležitějších tématech, která trápí obce 

v posledních dnech. Novela zákona o registru smluv; Obecné nařízení o ochraně osobních 

údajů; Zákon o střetu zájmů. 

 

NA MÍSTNÍ KOMUNIKACE STÁTNÍ ROZPOČET NEPAMATUJE 

Kolaps vyjednávání ministryně pro místní rozvoj s ministrem financí má nečekané důsledky. 

Nebudou peníze na obnovu místních komunikací. Jsou v majetcích obcí, kterým zase schází 

prostředky. Více čtěte zde.  

 

SPOLUPRÁCE S PLZEŇSKÝM KRAJEM FUNGUJE 

Na společném setkání členů krajského předsednictva s panem hejtmanem Josefem 
Bernardem bylo projednáno a upozorněno na řadu témat spojených s venkovem. Rýsuje se 
inovativní řešení v oblasti obchodní obslužnosti, zajištění dostupnosti potravin i větší 
propojení mezi obcemi a krajem. 
 

 

 

 

 

https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1401-legislativni-novinky-registr-smluv-gdpr-a-stret-zajmu
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1401-legislativni-novinky-registr-smluv-gdpr-a-stret-zajmu
https://www.smscr.cz/cz/62-aktuality/1398-aktualita-na-mistni-komunikace-statni-rozpocet-nepamatuje


5 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

 

PREZENTACE SMS ČR NA AGROSALONU ZEMĚ ŽIVITELKA 

Za vydatné odborné pomoci 

jihočeských starostů byla 

představena veřejnosti situace 

na venkově.  

 

 

 

 

 

 

Na stánku SMS ČR byl mimo jiné představen stojan na výdej reflexních 

samolepek. Do konce roku 2017 se předpokládá distribuce 1 ks stojanu 

do členských obcí zdarma. 

 

JEDNÁNÍ PŘEDSEDNICTEV SMS ČR JIHOČESKÉHO A PLZEŇSKÉHO KRAJE 

V pátek 25.8.2017 proběhlo společné 

jednání předsednictev SMS ČR Jihočeského 

a Plzeňského kraje. Stěžejním tématem 

celého jednání byla základní obslužnosti 

venkova se zaměřením na venkovské 

obchody.  

 

 

POZVÁNKA NA VI. REPUBLIKOVÉ SHROMÁŽDĚNÍ SMS ČR – 20. 9. 2017 

Letošní republikové shromáždění je volební a tak delegáti budou volit členy Předsednictva 
SMS ČR. Volit však mohou všichni členové, proto i Váš hlas rozhodne, kam bude naše 
organizace směřovat dál!    Pozvánka 

 

https://drive.google.com/file/d/0B-GOCmGxKrI0bDdqNnluVW96c0k/view?usp=sharing


6 
Hrazeno z dotace Plzeňského kraje 

 

Výhody a benefity Sdružení místních samospráv ČR 

Aktuální informace, odborné materiály, právní rady a zajímavosti pro Vás zveřejňujeme na 

webových stránkách: 

http://www.smscr.cz/ 
http://www.rokvobci.cz/ 

https://www.facebook.com/SMSCR.CZ 

Obce na těchto stránkách mohou využívat:  

Informační zpravodaj SMS ČR  
Hlídač termínů starosty  
Odborné články k tématům týkajících se veřejné správy  
Rukověť starosty  
Vzorové dokumenty ke stažení  
Právní poradna Roku v obci – odpovědi právníka na již položené dotazy 

Členské obce navíc na těchto stránkách mohou využívat:  

Právní poradnu  
Newsletter – webové aktuality s přehledem aktuálních dotačních titulů z národních a 

evropských zdrojů 

Novinkou je služba nocleh v centru Prahy, v místě sídla regionální kanceláře – Národní 41, 

Praha 1. Členové SMS ČR mohou zdarma využít této služby od května 2017.   

V případě problémů a nejasností ohledně přihlašovacích údajů a zajištění noclehu v Praze, 

kontaktujte organizační manažerku Editu Nezvalovou, info@smscr.cz, tel. 577 688 103.  

 

Kontakty krajskou organizaci SMS ČR Plzeňského kraje: 

Mgr. Michal Černý, předseda: cerny@obec-volduchy.cz, tel. 371 728 321, 602 401 082 

Karel Petráň, místopředseda: posta@svojsin.cz, tel. 724 183 674 

Eva Kubová, místopředsedkyně: ou@mladysmolivec.cz, tel. 602 175 741 

Karel Ferschmann, člen: starosta@nemcovice.cz, tel. 603 315 320 

Ing. Pavel Čížek, člen: p.cizek@spaleneporici.cz, tel. 778 498 256 

Ing. Simona Nováková, regionální koordinátor pro Jihočeský a Plzeňský kraj: novakova@smscr.cz, 

 tel. 702 092 989 

 

http://www.smscr.cz/
http://www.rokvobci.cz/
https://www.facebook.com/SMSCR.CZ
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/informacni-zpravodaj
http://www.rokvobci.cz/hlidac-terminu/
http://www.rokvobci.cz/zpravy-redaktoru/
http://www.rokvobci.cz/rukovet-starosty/
http://www.rokvobci.cz/dokumenty/
http://www.rokvobci.cz/pravni-poradna/
https://www.smscr.cz/cz/10-pravni-poradna
https://www.smscr.cz/cz/sluzby/9-newsletter
mailto:info@smscr.cz
mailto:cerny@obec-volduchy.cz
mailto:posta@svojsin.cz
mailto:ou@mladysmolivec.cz
mailto:starosta@nemcovice.cz
mailto:p.cizek@spaleneporici.cz
mailto:novakova@smscr.cz

